
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 
N° 85  del  Registro                                                                 Valli del Pasubio,  07/10/2021 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’ ANNULLAMENTO D’UFFICIO IN AUTOTUTELA - 

PROCEDURA APERTA EX ART. 60 D. LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI NOLEGGIO, LAVAGGIO, STIRATURA E RAMMENDO DELLA 

BIANCHERIA PIANA DEGLI OSPITI DELLA CASA DI RIPOSO “A. PENASA” DI 

VALLI DEL PASUBIO (VI) A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE D.M. 09/12/2020 – 

CIG 88732261BD 

 

 

IL DIRETTORE 
 

 

VISTA la legge n. 241 del 07/08/1990 e s.m.i.; 

RICHIAMATI i seguenti atti:  

- Determina n. 65 del 10/08/2021 della Casa di Riposo “A. Penasa” e Determina del Consorzio 

CEV n. 80/2021 del 17/08/2021, che opera in qualità di Centrale di Committenza su mandato della 

CDR Penasa, con la quale è stata indetta tramite il sistema telematico 

https://eprocurement.consorziocev.it la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 

avente ad oggetto l’affidamento del servizio di noleggio, lavaggio, stiratura e rammendo della 

biancheria piana degli ospiti della casa di riposo “A. Penasa” di Valli del Pasubio (VI) a ridotto 

impatto ambientale - D.M. 09/12/2020;  

 

PREMESSO CHE:  

- in data 23/08/2021 è stata pubblicata la in oggetto procedura sul sistema telematico CEV 

https://eprocurement.consorziocev.it, e che tutta la documentazione di gara è stata pubblicata 

sull’amministrazione trasparente sezione bandi di gara e contratti del Consorzio CEV e della CDR 

Penasa, nonché sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;  

- in data 10/09/2021 ore 12:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte;  

 

DATO ATTO CHE nelle more della procedura di affidamento, e quindi ancora alla fase 

procedurale di esame delle offerte economiche pervenute il Consorzio CEV ha riscontrato che 

l’Allegato 6 al Disciplinare di gara contenente il “Modello offerta economica” reca una formula 

errata per la determinazione del “Prezzo Totale” per il lavaggio di “Materassi e coprimacchia” in 

proprietà alla Casa di Riposo “A. Penasa”, più in particolare: andava indicato un prezzo totale 

costituito dal prodotto di “Quantità”, “lavaggi annuali” e “prezzo unitario”, mentre si è 

erroneamente indicato soltanto il prodotto tra “lavaggi annuali” e “prezzo unitario” e che codesto 

errore non consente di individuare effettivamente l’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

CONSIDERATO che: 

-  il potere di annullamento d’ufficio in autotutela delle procedure amministrative in corso 

rientra nella potestà discrezionale della stazione appaltante, ove vi siano concreti interessi 

pubblici che rendano inopportuna o sconsigliabile la prosecuzione della procedura; 



- L’Istituzione della persona del direttore Cavion dr.ssa Barbara esprimeva parere positivo 

all’annullamento della procedura per i motivi indicati; 

- con determinazione 105/2021 del 06/10/2021 il Consorzio CEV procedeva ad 

ANNULLARE D’UFFICIO E IN SEDE DI AUTOTUTELA la procedura di gara per 

l’affidamento del servizio di noleggio, lavaggio, stiratura e rammendo della biancheria piana 

degli ospiti della casa di riposo “A. Penasa” di Valli del Pasubio (VI) a ridotto impatto 

ambientale - D.M. 09/12/2020 - CIG 88732261BD; 
 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO con la presente del provvedimento adottato dal Consorzio CEV con 

determina nr 105/2021 del 06/10/2021 “ANNULLAMENTO D’UFFICIO E IN SEDE DI 

AUTOTUTELA della procedura di gara per l’affidamento del servizio di noleggio, 

lavaggio, stiratura e rammendo della biancheria piana degli ospiti della casa di riposo “A. 

Penasa” di Valli del Pasubio (VI) a ridotto impatto ambientale - D.M. 09/12/2020 - CIG 

88732261BD”;  

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nell’apposita 

Sezione “Società Trasparente” del Sito Internet del Consorzio CEV, sul sistema telematico 

del Consorzio CEV https://eprocurement.consorziocev.it, e nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” della casa di riposo “A. Penasa” di Valli del Pasubio.  

3. DI PROVVEDERE ad autorizzare il consorzio CEV di indire una nuova Gara, sulla base 

delle evidenze sopra espresse. 

 

 

 
        Il direttore 

   CAVION dr.ssa Barbara 


